এক সময় ১০ থেকে ২০ বছরের মধ্যে ব্যাংকের ঋণ পরিশোধ হয়ে গেলে সংশ্লিষ্ট ব্যক্তিকে খাসজমি বরাদ্দের দলিল ফেরত দেওয়া হবে। এরপর ওই ব্যক্তি লিফট হাউসের পুরো মালিকানা পাবে। একইভাবে কোনো দরিদ্র ব্যক্তির জমি থাকলে একই প্রক্রিয়ায় ঋণ নিয়ে লিফট হাউসের মালিক হতে পারেন।

বৃহস্পতিবার

৮ এপ্রিল ২০১০ ২৫ চৈত্র ১৪১৬
২২ রবিউস সানি ১৪৩১
রেজি. নং ডিএ ৪০৬৪
বর্ষ ৬ সংখ্যা ১৯

৮ টাকা ২৪ পৃষ্ঠা

করোছল, তা কিছুটা হলেও প্রশমিত হবে। পাশাপাশি স্বতন্ত্র পে-স্কেল মাদায়েও কেন্দ্রীয় ব্যাংকের চেটা মব্যাহত রাখার সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে। বঠকে কেন্দ্রীয় ব্যাংকের গভর্নর ড. মতিউর রহমানসহ তিন ডেপুটি গভর্নর ঈপস্থিত ছিলেন।